sanción de la Ordenanza respectiva, correspondiendo la adjudicación al De-

partamento Ejecutivo Municipal, con arreglo a las bases fijadas en los respecti-

vos pliegos de condiciones generales y especificaciones.

ARTÍCULO N° 8: Cuando el monto de las contrataciones supere la suma 

de PESOS CUATROCIENTOS CINCUENTA MILLONES ($450.000.000,00), 

la selección del contratista deberá efectuarse mediante LICITACIÓN, dispuesta 

por Ordenanza y dicho procedimiento podrá no ser de aplicación a criterio del 

Departamento Ejecutivo Municipal bajo razones fundadas cuando la Municipa-

lidad deba proceder a la selección de contratistas de la aplicación de la Ley nº

[...]

forma directa, o el límite fijado en el artículo 26, para contrataciones por 

concurso de precios. Cuando excediera este límite deberá ser fijado por 

Ordenanza del Honorable Concejo Deliberante.

CONCURSO DE PRECIOS

ARTÍCULO N° 26: Cuando el monto de la contratación supere la suma 

de PESOS CIENTO SETENTA MILLONES ($170.000.000,00) sin exceder la 

suma de CUATROCIENTOS CINCUENTA MILLONES ($450.000.000,00), la 

selección del contratista se efectuará mediante Concurso de Precios dispuesto 

por Decreto del Departamento Ejecutivo Municipal dicho tope podrá no ser de 

aplicación para el caso establecido en la última parte del artículo 8, y pudiendo 

en ese respecto operar el Concurso sin límites en su monto cuando así decida.